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22/08/2024: JUNTADA DE ATUALIZAGAO DE CONTA. Arg: Calculo

Memoéria de calculo (Correcdo monetaria)

Correcéo Monetaria (Atualizagéo Avaliagao Matricula 4.292)

Més indice Valor indice (%) Valor de corregédo Valggsriﬁloar;igéo Valor corrigido
08/2023 Média ( INPC e IGP- 0,1250 257,81 257,81 206.507,81
09/2023 Média ( INPC e IGP- 0,2800 578,22 836,03 207.086,03
10/2023 Média ( INPC e IGP- 0,3150 652,32 1.488,36 207.738,36
11/2023 Média ( INPC e IGP- 0,3000 623,22 2.111,57 208.361,57
12/2023 Média ( INPC e IGP- 0,5950 1.239,75 3.351,32 209.601,32
01/2024 Média ( INPC e IGP- 0,1500 314,40 3.665,72 209.915,72
02/2024 Média ( INPC e IGP- 0,2000 419,83 4.085,56 210.335,56
03/2024 Média ( INPC e IGP- -0,0550 -115,68 3.969,87 210.219,87
04/2024 Média ( INPC e IGP- 0,5450 1.145,70 5.115,57 211.365,57
05/2024 Média ( INPC e IGP- 0,6650 1.405,58 6.521,15 212.771,15
06/2024 Média ( INPC e IGP- 0,3750 797,89 7.319,04 213.569,04
07/2024 Média ( INPC e IGP- 0,5450 1.163,95 8.482,99 214.732,99

Corregao Monetaria (Atualizagao Avaliagdo Matricula 397)

Més indice Valor indice (%) Valor de corregédo Valzzgﬁslc;rgigéo Valor corrigido
08/2023 Média ( INPC e IGP- 0,1250 971,67 971,67 778.308,67
09/2023 Média ( INPC e IGP- 0,2800 2.179,26 3.150,94 780.487,94
10/2023 Média ( INPC e IGP- 0,3150 2.458,54 5.609,47 782.946,47
11/2023 Média ( INPC e IGP- 0,3000 2.348,84 7.958,31 785.295,31
12/2023 Média ( INPC e IGP- 0,5950 4.672,51 12.630,82 789.967,82
01/2024 Média ( INPC e IGP- 0,1500 1.184,95 13.815,77 791.152,77
02/2024 Média ( INPC e IGP- 0,2000 1.582,31 15.398,08 792.735,08
03/2024 Média ( INPC e IGP- -0,0550 -436,00 14.962,07 792.299,07
04/2024 Média ( INPC e IGP- 0,5450 4.318,03 19.280,10 796.617,10
05/2024 Média ( INPC e IGP- 0,6650 5.297,50 24.577,61 801.914,61
06/2024 Média ( INPC e IGP- 0,3750 3.007,18 27.584,79 804.921,79
07/2024 Média ( INPC e IGP- 0,5450 4.386,82 31.971,61 809.308,61

Notas do calculo

- Todos os valores estdo Reais (R$).
- Para calculo de corregdo monetaria e juros é utilizado o critério do més cheio.

Exemplo: Para pagamento em Abr/2019 os valores sao atualizados até Mar/2019.
- Os significados das legendas sdo: (C) Crédito e (P) Pagamento.

- Todos os calculos de taxas de juros em qualquer configuragdo s&o aplicados a partir do valor corrigido do langamento.

- Indices nao existentes (n&o atualizados ou provenitentes de datas futuras) serdo exibidos como 0,00(zero) na meméria de calculo.
- Informa-se que a presente calculadora ndo substitui o célculo realizado e homologado judicialmente.
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